
جعبه جادو؛جعبه  قاتل  
به بهانه مرگ کودك 12ساله تحت تاثیر برنامه «عصر جدید»

تلویزیون یکى از مهم ترین ابزار تعلیم و 
تربیت کودك و نوجوان اســت و سنین 
کودکى و نوجوانى حساس ترین سنین 
تعلیم و تربیت محسوب مى شوند. بدین 
ترتیب برنامه هــاى تلویزیون چه خوب 
و چه بــد در روح و روان کــودك تاثیر 
مى گذارد. والدین نبایــد کودك را آزاد 
بگذارند تا همه برنامه هاى تلویزیون را 
تماشــا و همه وقت خود را صرف دیدن 
برنامه هاى تلویزیون یا بازى هاى رایانه اى 
کند .اگر چه بعضــى از برنامه هایى که 
از تلویزیــون پخش مى کننــد، مفید و 
آموزنده هســتند، اما برخى از برنامه ها 
براى کــودك غیرمفید اســت و نیازى 
نیست که کودك آن برنامه ها را تماشا 
کند. اثــرات تلویزیون بر کــودکان و 
همچنین اثر آن بر تربیت کودك یکى 
از مباحث پر مناقشه در این زمانه است. 
دورى از تلویزیون و تماشا نکردن آن به 
عنوان کودك، کار سختى است. فرض 
کنید در خانه، بزرگ ترها و سایر اعضاى 
خانواده بیشــتر اوقات پــاى تلویزیون 
نشســته اند، در چنین وضعى، کودك 
هم بیشــتر راغب به تماشاى تلویزیون 
خواهد بود، اما باید قبول کرد که اثرات 
تلویزیون چه در ابعاد مثبت و چه در ابعاد 
منفى، انکارناپذیر است. برخى از والدین 
و پرستاران بچه از این دستگاه به عنوان 
جایگزینى براى برقرارى ارتباط موثر با 
کودك استفاده مى کنند.آن ها تلویزیون 

را روشن مى گذارند و مى  روند.
در خیلى از خانه ها هم اوضاع از همین 
قرار است، حتى اگر کسى هیچ برنامه اى 
را تماشــا نکند، تلویزیون صبح تا شب 
روشن اســت. علاوه بر خود تلویزیون، 
پاى انواع بازى ها و وسایل جانبى براى 
کودکان هم به منازل باز شــده است، 
همان بازى ها و برنامه هایى که از طریق 
تلویزیون اجرا مى شــوند و استفاده از 

تلویزیون را بیشتر مى کنند. 
در ادامه به اثــرات تلویزیون بر کودکان 
در ابعــاد مختلــف پرداخته ایــم پس 
با مــا همراه باشــید.کودکى کــه زیاد 

تلویزیون مى بیند در معــرض اثرات و
 رفتارهاى منفــى قرار مى گیــرد. در 
بســیارى از برنامه هــاى تلویزیونــى، 
محتواى نامناســب ارائه مى شود. ذهن 
و روان کودك مانند خمیرى نرم اســت 
که در برخورد با تجربه هاى مختلف به 
آن شکل داده مى شــود. بنابراین تاثیر 
چیزهایى که مى بیند باعث مى شــود 
رفتارهاى آینده او به تدریج پایه گذارى 

شوند.
 مطالعات نشــان مى دهد، کودکانى که 
بیشــتر در معرض برنامه هاى مختلف 
خشن هســتند در کودکى و بزرگسالى 
بیشــتر دچار رفتارهاى پرخاشگرانه و 
خشــونت آمیز خواهند بود. مثلا همین 
ابرقهرمانانى که از طریق زد و خورد، نقش 
منفى داستان را از بین مى برند، در نظر 
بگیرید. این داستان ها به کودك آدرس 
اشتباه و الگویى غلط در زمینه برخورد با 

بدى ها ارائه مى دهد و به نوعى موجبات 
شکل گرفتن واکنش هاى خشونت بار را 

در او تقویت مى کنند. 
نمونه بارز  آن تقلید از برنامه عصر جدید 
است  که  پسر 12 ساله را به کشتن داد.

پسر 12 ســاله بابلى که به تقلید از یک 
برنامه تلویزیونى در حال انجام حرکات 
نمایشى با ریسمان بود دچار خفگى شد 

و جانش را از دست داد.
اقدام این نوجــوان هنگامى رخ داده که 
اعضاى خانواده او بــراى انجام کارى به 
بیرون از خانه رفته بودند و ســهیل در 
خانه تنها بود، اما پس از مراجعه به خانه 
با جســد حلق آویز فرزندشــان مواجه

 شدند.
ســهیل نصیرایى ســاکن بخش گتاب 
روستاى کرتیچ کلا (بالا میرکلاء) بابل 
بود. به گفته خانــواده اش وى با دیدن 
حرکات نمایشــى در برنامه تلویزیونى 

عصر جدید قصد انجــام این حرکات را 
داشــته که به دلیل نداشــتن مهارت و 
آشنایى کافى با فنون ریسمان پروازى 
جان خود را از دســت داد.پدر ســهیل 
درباره این ماجــرا گفت: با پســرم در 
حال تماشاى برنامه عصر جدید بودیم 
آن قسمتى که شــرکت کننده طنابى 
به دور گردنش انداختــه بود و حرکات 
نمایشى اجرا مى کرد. پســرم پرسید: 
بابا این ها چنیــن کارى انجام مى دهند 
خفه نمى شوند؟ گفتم: این ها سال هاى 
سال تمرین کرده اند و یک دکتر هم آنجا 
حضور دارد که اگر مشــکلى پیش آمد 
کمکشان کند. گفتم پســرم این کارها 
خیلى خطرناك اســت و نیاز به تمرین 
و مهــارت زیادى دارد.پســر من گاهى 
کارهاى خطرناك انجام مى داد من هم به 
او هشدار داده بودم که چنین کارهایى را 

وقتى تنهاست انجام ندهد. 

روز حادثه با پرچمى که در خانه داشتیم 
و در طبقه پایین خانه بود مى خواســته 
به تقلیــد از حرکاتى کــه در آن برنامه 
دیده بود خودش را تــاب دهد و پرچم 
را بالاى میله اى که روى ستون خانه بود 
گذاشته و آویزان شــده، اما گیر افتاد و 
نتوانست خودش را نجات دهد.البته از بار  
آموزشى مثبت تلویزیرون هم نباید غافل

 شد .
تلویزیــون مى توانــد بار 

آموزشى داشته باشید
یکى از اثرات تلویزیون بــر کودکان بار 
آموزشى آن اســت. برخى از برنامه هاى 
تلویزیون به کودکان آموزش مى دهند، 
آن هــا را آگاه مى کننــد و الهام بخش 
هســتند. بنابراین برنامه هــاى خوب 
مى توانند بسیار موثرتر از سایر روش ها 
به کودکان آموزش بدهند. مثلا برنامه اى 
که در آن شیوه کاشت گیاهان یا پختن 
غذایى کودکانه را نشان مى دهد، بسیار 

مفید خواهد بود.
 تحقیقات هم نشــان داده کودکانى که 
برنامه هاى آموزشى تلویزیونى را دنبال 
مى کنند در خواندن و امتحانات ریاضى 
موفق تر عمــل مى کنند.کودکانى که 
برنامه هاى آموزشــى و پرمحتوا تماشا 
مى کنند در سنین دبیرستان نمره هاى 
بهتــرى مى گیرند و کمتــر رفتارهایى 
پرخاشــگرانه از خود بــروز مى دهند. 
تحقیقات بلندمدت نشــان مى دهد که 
این کودکان براى مطالعــه و تحصیل 
ارزش بیشترى نسبت به سایرین قائل 
هستند. ضمن اینکه برخى از برنامه ها 
مانند کارتون ها باعث کاهش فشــار و 
اســترس کودکان مى شــود و آن ها را 

بانشاط مى کند.
در انتها باید گفت که نظــارت بر زمان 
تماشــاى تلویزیــون و برنامه هایى که 
کودك مى بیند بسیار مهم تر از آن است 
که فکر مى کنید ومى تواند اثر تلویزیون بر 
کودکان را کنترل کند. پس سعى کنید 
زمان و برنامه هــاى تلویزیونى را تحت 
نظارت داشته باشــید و جایگزین هاى 
مناســبى براى تلویزیون تماشا نکردن 

داشته باشید. 

سرپرست وزارت آموزش و پرورش
 خبر داد: 

اصلاح احکام حقوقى 
دانشجو معلمان؛ به زودى

ایسنا: سرپرســت وزارت آموزش  و پرورش 
گفت: دانشجو معلمان مشمول دریافت حداقل 
حقوق مى شوند. سیدجواد حسینى اظهارکرد: 
موضوع تعییــن حقوق دانشــجومعلمان در 
ســال 1398با توجه به تغییراتى که در شیوه 
افزایش حقــوق کارکنان دولت ایجادشــده 
بود، در دســتور کار وزارت آموزش  و پرورش 
قرار داشــت و این وزارت موضوع را از مبادى 
مختلف مورد پیگیرى قرارداد تا به نتیجه نهایى 
رســید. سرپرســت وزارت آموزش  و پرورش 
افزود: حقوق دانشــجومعلمان دانشگاه هاى 
فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایى بر اساس 
مــاده (6) قانون متعهدان خدمــت به وزارت 
آموزش  و پرورش تعیین مى شود. این قانون به 
دلیل آن که هم عرض قانون مدیریت خدمات 
کشورى شرایط خاصى را براى تعیین حقوق 
دانشــجومعلمان پیش بینى کرده است، باید 
در شرایط خاص و تعاریف خاص خودش مورد 

بررسى و اقدام قرار مى گرفت.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون
 امنیت ملى مجلس:  

آموزش هزینه نیست
سرمایه گذارى اثرگذار است

ایرنا: عضو هیئت رئیســه کمیسیون امنیت 
ملى مجلس گفت: پول گرفتن از مردم و دادن 
آن به افراد نیازمند شاید موقتى خوب باشد، اما 
کافى نیست. افرادى که با آسیب هاى اجتماعى 
در ارتباط هستند باید روانشناسى جامعه را به 
خوبى آموزش ببینند. آموزش هزینه نیســت 
یک سرمایه گذارى است و بســیار در جامعه 
اثربخش خواهد بود.محمدجــواد جمالى در 
نشست آسیب هاى اجتماعى گفت: امروزه همه 
مســائل اجتماعى در جامعه به طور مستقیم 
و غیرمســتقیم مى توانــد روى امنیت عموم 
جامعه اثرگذار باشد. شاید یکى از ایرادات کار 
ما این است که به مسائل اجتماعى به صورت 
مجرد نگاه کرده ایم که امروزه این نگاه وسیع تر 
از قبل شــده اســت.جمالى افزود: ما در حل 
مسائل اجتماعى محتاج علم جامعه شناسى و 

روانشناسى هستیم.

دادستان عمومى و انقلاب 
 شهرستان پردیس خبر داد:

ورود مدعى العموم 
به حادثه سد لتیان

شــهر خبر: دادســتان عمومــى و انقلاب 
شهرســتان پردیس گفت: در پى گم شدن 9 
دانش آموز در سد لتیان (رودخانه جاجرود) طى 
چند روز گذشته، تعدادى از مسئولان سهل انگار 
به جهت پیشگیرى به دادســرا احضار شدند.
به گفته دادستان عمومى و انقلاب شهرستان 
پردیس در این رابطه پرونده قضایى تشــکیل 
شد.آغاجرى تصریح کرد: بى احتیاطى برخى 
از مسئولان موجب گم شدن چند ساعته این 
دانش آموزان در سد لتیان شد، لذا دادستانى از 
باب پیشگیرى به این موضوع ورود کرده است.

سخنگوى سازمان ثبت احوال کشور: 

آمار ازدواج و طلاق 
در سال 97 اعلام شد

سخنگوى ســازمان ثبت احوال کشور درباره 
آمار ازدواج و طلاق در سال 97 و 98 اظهار کرد: 
550 هزار و 565 رویداد ازدواج در سال 97 تا 
15 تیرماه سال 98 ثبت شده است و میانگین 
سن مردان در نخستین ازدواج 27.5 و میانگین 
سن زنان در نخستین ازدواج 23.4 است.وى با 
اشاره به آمار طلاق ثبت شده در این مدت بیان 
کرد: 175 هزار و 614 رویداد طلاق در ســال 
97 تا تیرماه 98 ثبت شــده است و میانگین 
سن مردان 36.9 و میانگین سن زنان 32.1 در 

طلاق بوده است.

عضو هیئت مدیره جامعه اپتومترى ایران:

درصد بالایى از ایرانى ها 
در معرض پیرچشمى هستند

مهر : عضــو هیئت مدیره جامعــه اپتومترى 
ایران، بر نقش اپتومتریســت ها در تشخیص، 
درمان و پیشــگیرى از نارســایى هاى چشم 
تاکید کرد.شهرزاد نکونام، در آستانه بیست و 
دومین کنگره سراســرى اپتومترى ایران که 
از 23 تا 25 مــرداد 98 در مرکز همایش هاى 
رازى تهران برگزار مى شــود، گفت: تشخیص 
و درمان عیوب انکســارى از مهم ترین وظایف 
اپتومتریست ها اســت. درصد قابل توجهى از 
جامعه ایران مبتلا بــه نزدیک بینى، دوربینى، 
آستیگماتیسم، پیرچشمى و عوارض ناشى از آن 
مثل تارى دید، سردرد و خستگى چشم است. 
اپتومتریست با تجویز، ساخت و ارائه عینک و 
لنز تماسى مناسب موجب کاهش این عوارض 

خواهد شد.

اخبار روز 
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واکنش سرپرست دادسراى جرایم جنایى  
به ادعاهاى وکیل نجفى:

وکیل نجفى سعى در القاى 
برخى مطالب دارد 

مهر: سرپرست دادســراى جرایم جنایى در 
جمع خبرنگاران در خصوص صحبت هاى وکیل 
محمدعلى نجفى در دادگاه دیروز، گفت: نجفى 
اتهامات وارده را قبــول دارد و مى گوید: قتل با 
یک سلاح بوده ولى وکیل او القائات دیگرى را 
مى گوید و سوار بر موج هایى مى شود که برخى 
افراد در فضاى مجازى راه انداخته مبنى بر اینکه 
نکند فرد دیگرى هم باشد.سرپرست دادسراى 
جرایم جنایى ادامه داد: نجفى با صداقت آمده و 
اعتراف کرده اســت.وى در خصوص مفاد نامه 
نگاشته شده از سوى نجفى به سازمان بازرسى 
کل هم گفت: این موضوع اصلا ربطى به پرونده 
ندارد.شهریارى در پاســخ به سوالى مبنى بر 
اینکه احتمال وجود دو ضــارب وجود دارد؟ 
گفت: خود آقاى نجفى مى گوید نبوده اســت.
وى در پاسخ به این سوال که آیا 9 گلوله شلیک 
شده اســت، گفت: این موضوع صحت ندارد و 
وکیل متهم سعى بر القاى برخى مطالب دارد. 
کارشناس ارشد اسلحه گفته سه گلوله شلیک 
شده که به دیوار و سقف خورده است و کمانه 
شده، اما وکیل برعکس مى گوید که یک گلوله 
به کمد خورده و یکى هم به دست مقتول خورده 
که مى شود پنج گلوله. اگربخواهیم مکان ها را 
بررسى کنیم باید کمانه ها را ضرب در دو کنیم و 
ضربه به دست ها هم حساب شود که مى شود 9 

و این درست نیست.

خبر روز  

ممنوعیتِ بستنى
 یا بستنى ممنوعیت

مشکلِ جامعه ما متأســفانه پایین بودن هوش 
ماست یا بهتر است بگویم کودکى هستیم که 
دلمان به بستنى هاى ممنوعیت خوش است، 
حرف هاى آدم بزرگ هــا را باور کرده و حتى به 
آن ها پایبند مى شویم چه ممنوعیت باشد چه 
وعده وعیدهــاى دروغین. از حــق نگذریم در 
ساختن و پراکندن شــایعات، از سایر کشورها 
پیشى گرفته و با قدرت تمام به سمت قهرمانى 
پیش مى رویم.هــر چند وقت یکبــار برایمان 
حرف هاى قشنگى زده مى شــود و ما به مثابه 
کودکانِ نیازمندِ وعده وعیدهــاى جذاب، باز 
هم دروغ ها را باور کرده و منتظر رخ دادن وعده 
وعیدها مى مانیم. این موضوع ربطى به استقامت 
و پایدارى ما در رسیدن به اهدافمان ندارد، این 
معضل سادگى ماست. باور کردن دروغ ها نشان از 
پایین بودن هوش هیجانى داشته که به ما اثبات 
مى کند دوســت داریم دروغ ها را باور کنیم! در 
واقع چیز جالبى که به نظر مى رسد علاقه مفرط 
ما به ممنوعیت است، گویا دوست داریم محدود 
شویم و جلوى ما گرفته شود. محدودیت، حس 
امنیت کاذب به ما مى دهد .در این بین، به سراغ 
تلگرام گوشى مان که برویم هر روز از یک حمله 
سایبرى محتمل سخن به میان مى آید که قرار 
اســت اتفاق بیفتد، به رغم اینکه با خواندنش 
مى خندیم، اما باز هم آن را در گروه هاى مختلف 
بازنشــر مى کنیم! از خواص میوه ها و غذاها که 
دیگر نیازى نیست سخن گفته شود چون ممکن 
است آن طرف مرزها باورشان نشود، اما گلابى 
سرطان خون را درمان کرده و خوردن پیاز با سیر 
مشکلات عفونى بدن را برطرف مى کند! برایتان 
از شایعات داغ مرتبط با افراد مشهور نگویم که 
ذهنمان آشفته مى شــود و بالاخره با بالش به 
مقتول دو گلوله شلیک شد یا مقتول کارى کرد 
که در حمام  با پنج گلوله کشــته شود.مشکل 
جامعه ما متأسفانه پایین بودن هوشمان است 
یا بهتر است بگویم کودکى هستیم که دلمان به 
بستنى هاى ممنوعیت خوش است، حرف هاى 
آدم بزرگ ها را باور کرده و حتى به آن ها پایبند 
مى شویم چه ممنوعیت باشد چه وعده وعیدهاى 
دروغین! این کودك نیاز به رشد و بلوغ فکرى 
دارد، این کودك باید تفکر انتقادى بیاموزد تا هر 
چیزى را که مى شنود در ابتدا نقد کرده و سپس 
با دلیل و برهان عقلى استدلال کند. چیزى که 
از آن مطمئن هستیم این اســت که حقیقت 
هیچ گاه براى ما آشکار و عیان نخواهد شد پس 
باور کردن صددرصد هر چیزى که مى شنویم 
به طور قطع ما را به ناکجاآبــاد ذهن راوى برده 
و اجازه دسترســى هرچند جزئى به واقعیت را 

از ما مى گیرد.

یادداشت

ماموریت من در گام دوم انقلاب ایجاد عدالت و مبارزه با فساد است 70 درصد وقت ها در بیمارستان هاى دولتى تلفنى یا اینترنتى ارائه مى شود
ایرنا: معاون وزیر بهداشت گفت: در حال حاضر در تمام بیمارستان هاى دولتى بالاى 100 تخت کشور، 70 تا 80 درصد وقت ها به صورت 
تلفنى یا اینترنتى ارائه مى شود. البته زیرساخت ارائه صددرصدى این کار وجود دارد، اما تعدادى از افراد هنوز آموزش کافى ندیدند یا 
برخى بیماران از شهرستان مراجعه کرده و مى خواهند همان روز ویزیت شــوند. ایرج حریرچى ا افزود: برخى انتظار دارند که مردم به 
محض مراجعه به مرکز درمانى، همان روز هم ویزیت شوند و اگر انجام نشود، حمل بر ناکارآمدى سیستم مى گذارند، در حالى که با توجه 
به کمبود پزشک و لیست انتظار که یکى از اهرم هاى سیاستى نظام هاى مختلف بهداشتى درمانى است، مسائل مختلفى در این زمینه 
مطرح است.وى بیان کرد: در حال حاضر در20 استان کشور از سطح یک خدمات سلامت از پزشک روستا و پزشک خانواده، نوبت دهى 
از طریق پرونده الکترونیک سلامت انجام مى شود، اما زمان منتظر ماندن در مطب ها و درمانگاه ها گاهى بالاست که باید ساماندهى شود.

باشگاه خبرنگاران جوان: حجت الاسلام و المسلمین رئیسى، رئیس قوه قضائیه در دیدار با ائمه جمعه سراسر کشور با اشاره به بیانیه گام دوم 
انقلاب اظهار کرد: ماموریت بنده در گام دوم انقلاب ایجاد عدالت و مبارزه با فساد است و در مفاهیم دینى بعد از توحید هیچ مفهومى گسترده تر 
از عدالت نیست.رئیس قوه قضائیه گفت: سخن ما در رابطه با عدالت در حوزه بحث و نظر نیست و ما مى توانیم در خصوص عدالت ساعت ها حرف 
بزنیم و صد ها کتاب بنویسیم. وى ادامه داد: زمانى که سخن از عدالت اجرایى است به این معناست که در راس نظام اسلامى امام عادل باشد و اگر 
بخواهیم در تمام جامعه عدالت گسترش پیدا کند باید در حوزه قانون گذارى قانون عادلانه داشته باشیم که وظیفه قوه مقننه است. رئیسى با اشاره 
به اینکه اجراى قانون باید عادلانه باشد که وظیفه آن با قوه مجریه است، بیان کرد: عدالت باید ملکه تمام افرادى باشد که وظیفه اجراى قانون را دارند.

رئیس قوه قضائیه گفت: اگر قاضى  یا مسئولى در گوشه و کنارى و در حوزه کارى خود عدالت را اجرا نکند در همان حوزه به مشکل مى خوردیم.

فارس: یک متخصص مدیریــت بحران با بیان 
اینکه در تهــران حــدود 11 رود دره و رودخانه 
داریم کــه بیشــتر ایــن رود دره هــا تبدیل به 
جاده، راه و بزرگراه شــده اند، گفــت: بزرگراه هاى 
امام على، یــادگار امــام، چمــران و... همه روى 
این مســیل ها ســاخته شــده اند و احتمالا نسل 
بعدى هم فرامــوش مى کنند که گذشــته اینجا 
چه پیشــینه اى داشــته اســت و ممکن اســت 
در دوره هاى بازگشــت ســیل مشــکلاتى ایجاد
 شود. در بارندگى هاى امســال بزرگراه امام على 
دقیقاً در معرض وقوع ســیل بود.دکتر داوودرضا 

عــرب در نشســت درس آموخته هــاى ســیل 
فروردین ماه 98 که در محل ســازمان پیشگیرى 
و مدیریت بحران شــهر تهران برگزار شد، گفت: 
ســوالات زیادى در ذهن مردم در مورد ســیلاب 
وجود دارد. اینکه آیا سیلاب هاى ما کم مى شود یا 
زیاد، اینکه مگر تغییر اقلیم سبب کاهش بارش ها 
نمى شود؟، اینکه هنگام خشکسالى چطور سیل رخ 

مى دهد؟ و نظایر آن سوالاتى است که بسیارى آن 
را مطرح مى کنند. عرب با بیان اینکه افکار عمومى 
سیل را معادل پرآبى مى دانند، گفت: این تصور هم 
مى تواند درست باشد و هم کاملاً غلط. در مورد سیل 
امسال درست بود و در برخى از مواقع مى تواند کاملاً 
نادرست باشد. وى با تشریح نحوه شکل گیرى و اثر 
گازهاى گلخانه اى که منجر به تغییرات اقلیمى شده 

است، گفت: در تعریفى ساده خورشید به زمین 
انرژى رسانده و باید در شرایط عادى معادل همان 
انرژى را نیز زمین از خود ساطع کند، اما اگر در جو 
زمین گازهایى مانند دى اکسید کربن و متان که 
اولى 90 ســال و دومى 150 سال ماندگارى دارد، 
افزایش یابد هنگام ورود انرژى از خورشید به زمین 
همان میزان از کره زمین خارج نشــده و بخشى از 
آن با برخورد به این گازها دوباره از جو به ســمت 
زمین بازمى گردد که منجر به گرم شــدن زمین 
خواهد شــد. این تعریف ســاده اى از تغییر اقلیم

 است.

متخصص مدیریت بحران خبر داد:

تبدیل روددره هاى تهران به بزرگراه 

عکس خبر اینفوگرافى

باشگاه خبرنگاران جوان: فصل برداشت آلوى قطره طلا و آلوى شابلن 
اعلا از اواخر خردادماه سال جارى در باغات غرب استان گلستان آغاز شده 

و تا اواخر مردادماه ادامه دارد. 
مصرف آلو؛ این میوه تابستانى علاوه بر آب فراوانى که دارد با جلوگیرى 
از افزایش فشارخون، کنترل قندخون و پیشــگیرى از بروز بیمارى هاى 
قلبى ـ عروقى، سرطان و بیمارى هاى گوارشــى، از پتاسیم فراوانى نیز 
تشکیل یافته که سرشار از آنتى اکسیدان است و نقش بسزایى در سلامت 

انسان دارد. 
عکس از : فائزه کابلى

فصل برداشت آلوى قطره طلا 
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